Wilso

Wilson José d
EADOR

s Santos (Índio da doze)

c

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 179 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Efetuar

rebaixamento de guia para acessibilidade de

cadeirantes e pessoas com mobilidade reduzida,

na Rua 13 de Maio, em frente ao N° 2258, Vila Avai.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor

Efetuar rebaixamento de guia para acessibilidade de cadeirantes e

pessoas com mobilidade reduzida, na Rua 13 de Maio, em frente ao N° 2258,

Vila Avai. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Venho diante desta, a pedidos dos munícipes, para que possa efetuar o

rebaixamento da guia, em frente ao N° 2258, localizado na Rua 13 de Maio, Vila Avai,

visto que há necessidade no local, o objetivo é atender as pessoas que fazem uso de

cadeiras de rodas, e que tem mobilidade reduzida, o local é bem frequentado por esse

público, sendo assim se tem grande dificuldade para acessar o local, venho

encarecidamente pedir ao órgão responsável para que seja realizado está ação.

Imagens em anexo página 2.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 25 de novembro de 2021

Vereador

PROT-CMI 3294/2021
25/11/2021 - 12:00
IND 2102/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROT-CMI 3294/2021
25/11/2021 - 12:00
IND 2102/2021

	Page 1
	Page 2